ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2026 года № 33/12-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1591 «О
внесении изменений в Закон
Иркутской области «О
регулировании отдельных
отношений недропользования
в Иркутской области»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1591 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О регулировании отдельных
отношений недропользования в Иркутской области» в первом чтении и
рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на данном заседании
Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения работы
над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2008 года № 75-оз
«О регулировании отдельных отношений недропользования в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008,
№45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№ 11; 2010, № 24, т. 3; 2011, № 34, т. 2, № 37; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013,
№ 2, т. 1; 2014, № 7; 2015, № 27; 2016, № 33, т. 1; 2018, № 59, т. 1; 2019, № 13;
2024, № 17) следующие изменения:

1) в пункте 19 статьи 4 после слов «огороднических некоммерческих
товариществ» дополнить словами «и правообладателей садовых земельных
участков или огородных земельных участков, расположенных в границах
территории ведения гражданами садоводства или огородничества для
собственных нужд»;

2) в абзаце восьмом пункта 1 части 2 статьи 7 после слов «огороднических
некоммерческих товариществ» дополнить словами «, в границах территории
ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ___________________года
№